
 

 12            Pag. 1/2 

10023/21 

 

 

SERVIZIO GESTIONE RISORSE 
SETTORE GARE APPALTI E CONTRATTI 

 
DETERMINA DI AFFIDAMENTO 

 
IL VICE CAPO SERVIZIO  

 
VISTO il decreto legge 6 luglio 2012, n. 95, convertito con modificazioni dalla legge 7 

agosto 2012, n. 135, recante disposizioni urgenti per la revisione della spesa pubblica con 

invarianza dei servizi ai cittadini nonché misure di rafforzamento patrimoniale delle 

imprese del settore bancario, ed in particolare l’art. 13 recante l’istituzione dell’Istituto per 

la vigilanza sulle assicurazioni – IVASS; 

VISTO in particolare l’art. 13, comma 3, della legge 7 agosto 2012, n. 135 che stabilisce 

che l’Istituto operi su principi di autonomia organizzativa, finanziaria e contabile; 

VISTO il decreto legislativo 18 aprile 2016, n. 50, recante il Codice dei contratti pubblici; 

VISTO il decreto legge 16 luglio 2020, n. 76, convertito con modificazioni dalla legge 11 

settembre 2020, n. 120, recante misure urgenti per la semplificazione e l’innovazione 

digitale; 

VISTO il Titolo V del Regolamento per l’amministrazione e la contabilità dell’IVASS 

recante norme concernenti l’attività contrattuale; 

VISTA la delibera del Consiglio dell’IVASS del 23 maggio 2019 che ha definito il sistema 

delle deleghe per l’attività negoziale dell’Istituto; 

VISTA la determina a contrarre adottata in data 17 dicembre 2021, protocollo n. 236149/21, 

con la quale è stata avviata la procedura, ai sensi dell’art. 1, comma 2, lettera a), della 

legge 11 settembre 2020 n. 120 (RDO su MEPA), per l’acquisizione di strumentazione di 

tipo tecnico (CIG ZC13455CD7); 

CONSIDERATO che, come risulta dal documento di “Riepilogo delle attività di Esame 

delle Offerte ricevute”, elaborato dal Portale degli acquisti della Pubblica Amministrazione, 

delle 5 imprese invitate ha presentato offerta, entro il termine previsto del 23 dicembre 

2021 – ore 12:00, la sola impresa IMPIANTI S.P.A., per un importo complessivo di euro 

19.989,00 oltre IVA; 

CONSIDERATO che, al termine dell’istruttoria, l’offerta è risultata conforme a quanto 

previsto dai documenti di gara; 



   

 12                     Pag. 2/2 

10023/21 

 

CONSIDERATO che la spesa troverà copertura sui capitoli 10304 (Cancelleria. Stampati e 

altro materiale di consumo) e 20602 (Acquisto impianti, attrezzature e macchine ufficio 

non informatiche) del bilancio di previsione 2021; 

 

DETERMINA 

 

 di affidare, ai sensi dell’art. 1, comma 2, lettera a), della legge 11 settembre 2020 n. 

120, il contratto per la fornitura di strumentazione di tipo tecnico a IMPIANTI S.P.A. al 

prezzo complessivo di euro 19.989,00, oltre IVA; 

 di procedere alla stipula del contratto mediante invio dell’ordinativo di acquisto a firma 

del Punto Ordinante secondo le modalità previste dal portale Acquisti in Rete della 

Pubblica Amministrazione. 

 
     Il Vice Capo Servizio 

 
 

firma 1 


		2022-01-10T10:31:09+0000
	BOZZANO ISABELLA


		2022-01-10T13:06:40+0100
	protocollo-ivass.utenze.bankit.it




